
REPORTÁŽ Z PROJEKTOVÉHO SETKÁNÍ – ŠKOLENÍ UČITELŮ – LUND, 
ŠVÉDSKO: PONDĚLÍ 21. ŘÍJNA 2019 

KA229 Circular economy and sustainable tourism: our democratic choice for 

the future Europe 2019-1-ES01-KA229-064220_3 

Celé páteční 

dopoledne od 8.00 do 

12.00 jsme věnovali 

intenzivní práci na 

projektu ve škole pod 

vedením hlavního 

koordinátora Luise, 

nastolili jsme hlavní 

body našeho projektu a úkoly před příštím setkáním. Dohodli 

jsme se na změní vstupního dotazníku o životním prostředí, 

který budou vyplňovat studenti ve všech partnerských školách. 

Dohodli jsme se na zřízení eko-koutku v každé partnerské 

škole. Dále jsme projednali a dohodli pravidla spolupráce a 

formy komunikace mezi jednotlivými týmy – email, WhatsApp, 

řešili jsme rozdílná pravidla týkající se použití finančních 

prostředků v různých zemích projektu a sestavili zápis 

z prvního 

projektového setkání, který 

podepsali všichni koordinátoři.  

Následoval seminář na městském 

úřadě v Lundu vedený Helenou 

Görtz a Jessicou Strömberg o 

strategiích města Lund v oblasti 

životního prostředí a udržitelného 

rozvoje.  

Po semináři jsme navštívili blízkou ekofarmu Rinnebäck a majitel farmy nám 

přednášel o udržitelném zemědělství, jeho principech a o svých zkušenostech 

s principem eko-ringu. Na závěr přednášky jsme se podívali na páteční eko trh, 

který funguje tak, že lidé si přes email objednají bedničky zeleniny od místních 

farmářů a ti se na 1,5 hodiny sjedou na dohodnuté místo, prodají své produkty 

přímo z kufrů aut a zase odjedou.  

Celý týden byl naplněn intenzivním 

vzděláváním v oblasti kruhové 

ekonomiky a udržitelného turismu a 

domů jsme se rozjížděli plní nových 

a inspirativních nápadů.                                 
ZDEŇKA SCHORMOVÁ – KOORDINÁTORKA 

PROJEKTU 


